forty-seventhæ.

Obiectio se-

forty-eighthæ.

Obiectio se-

forty-ninthæ.

Obiectio se-

forty-tenthæ.

Obiectio se-

forty-eleventhæ.

Obiectio se-

forty-twelfthæ.

Obiectio se-

forty-thirteenthæ.

Obiectio se-

forty-fourteenthæ.

Obiectio se-

forty-fifthæ.

Obiectio se-

forty-sixthæ.

Obiectio se-

forty-seventhæ.

Obiectio se-

forty-eighthæ.

Obiectio se-

forty-ninthæ.

Obiectio se-

forty-tenthæ.

Obiectio se-

forty-eleventhæ.

Obiectio se-

forty-twelfthæ.

Obiectio se-

forty-thirteenthæ.

Obiectio se-

forty-fourteenthæ.

Obiectio se-

forty-fifthæ.

Obiectio se-

forty-sixthæ.

Obiectio se-

forty-seventhæ.

Obiectio se-

forty-eighthæ.

Obiectio se-

forty-ninthæ.

Obiectio se-

forty-tenthæ.

Obiectio se-

forty-eleventhæ.

Obiectio se-

forty-twelfthæ.

Obiectio se-

forty-thirteenthæ.

Obiectio se-

forty-fourteenthæ.

Obiectio se-

S E C T I O N .

De adoratione Eucharistiae.

Virum debet, vel posse adorari sub conditione?

Christum in Eucharistia, & Eucharistiam ipsum adorandum esse adoratione latrize, contra hereticos nostri temporis, probant latè nostri Controversiae, quos, & eorum rationes vide apud Vaquez in praesenti *disput. 108. cap. 12.* Quomodo autem species panis, & vini, adorentur? diximus *sprá disputatione practicantis, scilicet 5.*

43

Restat solum hoc dubium examinandum, **Dubium.** an possumus, vel debeamus adorare Eucharistiam sub conditione, si species sint consecratae? De quoquacunq; agendum est?

Pars affirmans suaderi videtur primò, quia in apponenda hac conditione non est periculum irreverentie, immo videtur esse major reverentia erga Christum, cum eo ipso profitearum, ipsum solum, & nihil aliud dignum esse tali adoratione: & ex alio capite vitatus probabile periculum idolatriæ, quia moraliter loquendo, probabilissimum est, & fortasse est certum, aliquas species non esse titè consecratae, vel defectu intentionis, vel materie, si forte loco vini apollita fuit ex errore aqua, vel quia minister non erat titè ordinatus, vel non ab Episcopo titè ordinato, & ex aliis mille capitibus; ergo certum est, aliquando esse periculum idolatriæ: ergo ad vitandum hoc periculum, non solum licita est, sed debita talis conditionis appetitio.

Secundò, quia hic actus adorationis est supernaturalis pertinetis ad virtutem infusam religionis: ergo ad illum ptequeitur obiecsum propositum per fidem: fides autem non potest proponere Christum esse sub his speciebus, nisi sub conditione consecrationis; ergo nec voluntaria fatur nisi ad adorandum sub conditione ex virtute religiosi.

P. Vaquez *disput. 110. cap. 5.* docet, etiam si

44

huc conditio non apponatur, & species non esse consecratae non esse periculum idolatriæ; quia affectus summissionis intetra fatur in solum verum Christum; quare licet ibi non existat, adoratur tamen, & terminat illum in terminum affectum? Verum haec doctrina difficultis est, quia ea posita sequitur, ferè nunquam dari idolatriam, ipsi enim ethnici ideo adorant Iouem, aut alium Deum, quia existimant habere veram diuinitatem; qui tamen error non obstat, quominus ille cultus sit idolatria, quia licet moueantur à ratione sufficiente ad verum cultum; vere tamen colunt illud subiectum, in quo non est diuinitas. Sic etiam, qui adoraret contentum sub speciebus panis falsò putans, illud habere diuinitatem, licet ob ignorantiam ininuscibilem, excusatetur à peccato, vere tamen habebet idolatriam materialem; quia vere coleret illud contentum sub speciebus, in quo non est diuinitas, quam putabat habere: & ideo heretici insinuant Catholicos idolatriam in cultu Eucharistiae: nam licet ipsi bene

Argumentum pri-
mum.

Argumentum secun-
dum.

42.

Nec obstante exemplum labiorum Iudei, & alia adducta in ratione dubitandi; quia illa omnia habent taliter, ac tantam indecentiam, ut præponderet titulus, quem ex Christi contactu potenter habere ad venationem. At vero crux illa latronis non ita se habet: quod quidem non potest aliter probari, nisi ex prudenter estimatione, quam colligimus ex aliis exemplis similibus, quæ adduximus, quibus possimus adjungere aliud de vno ex triginta numeris argenteis, quos Iudas accepit in premium Christi hostibus traditi: qui numerus, non obstante indecentia, quam ex contradictione Iudei & turpissima traditione participavit, adhuc propter respetum quedam, quem habuit ad Christum tanquam pretium illius, affertur cum venatione inter praecipias reliquias Romæ in Ecclesia S. Crucis in Hierusalem, vbi eum sape vidi, & adoraui simul cum clavo, & parte fanædissime crucis Christi, & titulo ipsius; non ergo mitum, quod crux etiam latronis mali propter representationem Christi colli posset.

An vero crux adoretur adoratione latrize, vel alia, constar ex his, quæ suprà scilicet 5. *disput. 36.* dicta sunt de adoratione imaginum Christi, an sit dicenda adoratio latrize?

Nam eodem prorsus modo de adoratione crucis locum quendam est.

**

Alia dif-
cultas.
Remissio.

bene sciant, Catholicos exhibere talem cultum existimantes ibi adesse Christum; quia tamen haeretici existimant, hanc esse falsam opinionem infestum esse idololatriam. Nec Catholicos vnguam recierunt hanc calumniam, ex eo, quod cultus nostri solum feratur in Christum existimaturn, (quod in sententia P. Vasquez sufficeret ad viratam idololatriam) sed eo quod existimatio haec Christi praesentis non sit falsa, sed omnino vera. Supponunt enim omnes Theologoi, quod si adoraretur hostia non consecrata, datur idololatria saltus materialis: alioquin nescio, cur graueriter peccaret Sacerdos talero hostiam populo ostendens, si re ipsa tunc cultus illi non exhiberetur etiam materialiter pani, sed ipsi Clirist?

45
Suarez.

P. Suarez 3. tom. in 3. part. disput. 65. sect. 2. docet, talem conditionem non esse regulariter adhibendam, nisi ubi esset ratio sufficiens ad prudenter dubitandum: si tamen ponetur, non dati in tali modo adorations aliquam grauem deformitatem, sed levitatem animi ad formidandum imprudenter ex quo affectus devotionis aliquantulum posset diminui.

46

Pronuntiatio
authori pri-
mum.

Dico primò, in adoratione Eucharistie semper requiri conditio implicita, seu virtualis legitima consecrationis. In hoc conueniunt omnes, & probatur facilè explicando quid significet haec conditio virtualis. Ego intelligo per illam fundamentum quoddam ex modo adorandi, ut interpretetur, quod si homo sciens, ibi non adesse Christum, non adoraret continentum sub speciebus: fundatur autem hoc ipsum, in eo, quod adorat illud contentum, eo quod existimet esse Christum; ergo si sciens eum panem, non adoraret, sicut, qui honorat Petrum, quia putat, eum sicut patrem: alioquin nos honoratus, habet conditionem implicitam non hononrandi illum, si non esset pater. Cum hoc tamen stat, quod de facto illum absoluè honorat, quia absoluè existimat esse suum patrem: talis enim conditio interpretationia non reddit actuonem conditionatum, sed simpliciter absolutum, & validum, etiam deficiente conditione: nam Episcopus ordinans Sacerdotem, quem falso putat esse iam Diaconum, licet alioquin non illum ordinaret, verè tamen, absoluè, & validè eum ordinat, quia absolute putat eum Diaconum. Sic etiam adoratio illa verè feretur ad contentum sub speciebus, etiam si non sit corpus Christi, quia licet fidelis non adoraret, si id sciret, de facto tamen absoluè adorat illum, quia absoluè confer illud esse corpus Christi.

47

Pronuntiatio
secundum.

Dico secundò, regulariter non est necesse apponere illam conditionem explicitam in tali adoratione. Hæc etiam est communis, & probatur primum ex Ecclesiæ vsu, in qua Sacerdos absolute loquitur cum Christo ibi presenti; non enim dicit Domine, si tu es libera me, sed absolute dicit Domine, libera me per hoc sacrofæctum corpus, & sanguinem tuum. Et tursus: Fecit agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Ratio autem est, quia licet, & nunc non est probabile, hanc hostiam non esse ritus consecratam, & per consequens non timeo probabilitatem particularum idololatriæ. ergo non est, ut prouideamus apponendo conditionem contra tale pe-

Card. de Lugo de Incarnatione.

riculum. Aliud enim est, probabile esse, quod sit possibilis ibi non esse Christum; aliud probabile esse, quod de facto non sit. Fateor, possibile esse, quod huc non sit Christus, & quod, in genere loquendo, aliqua hostia non sit consecrata; quod tamen de facto haec non sit consecrata, non est probable, cum ad hoc in particulari nullum sit probabile fundamentum. Sic licet, in genere loquendo, probabile, & forte certum sit aliquem in Baptismo non habere intentionem, non tamen est probabile, me baptizatum sine intentione, alioquin possem, & deberem iterum baptizari sub conditione, si non essem mortaliter certus de valore mei baptismi, ad quem nullam habeo rationem probabilem dubitandam, non enim agitur probabilitate à sola possibilitate rei, ad eius existentiam. Sic ergo in presenti, &c. Ex quo patet solutio ad primum argumentum suprà adductum.

Ad secundum, verò respondeo non esse necessarium, quod obiectum virtutis moralis appetatur secundum omnes circumstantias per lumen supernaturale proponens; ad alium enim supernaturalem misericordia non est necesse cognoscere lumine supernaturali, hunc esse pauperem: sufficit cognoscere lumine supernaturali bonum esse, succurrent indigenti, telicis aliis conditionibus lumine naturali examinandis. Sic etiam ad illum actum latice sufficit proponi lumine supernaturali, Christum existere sub speciebus consecratis, & bonum esse cultum illius, licet non cognoscatur lumine supernaturali has species esse consecratae.

Dico tertio, regulatiter non expedit, illam conditionem explicitè apponere; inò verisimile mihi valde est, non carere aliqua indecentia, & forte notabiliter talern modum adorantis. In priori parte conueniunt fecerit omnes: postea verò indicant Caietanus 2. 2. queſt. 1. art. 3. Iohannes Hellelanus in lib. de Eucharistia, & Claudius Sainctes in libro etiam de Eucharistia, & cœpit 9. cap. 4. Probavit autem post hoc indecentiam ex communi modo defendi cultum iis, quibus debentur: nam si aliquis Regem, vel Imperatorem tali modo coleret & dicaret: Si tu es Rex, vel Imperator, veneror te; si non es Rex, non te veneror: si aliunde non esset probabilis ratio dubitandi, proculdubio hic cultus non careret irreuerentia; non enim esset cultus simpliciter integer: nam cultus, & adoratio est voluntas summittendi se personæ adorata, & colendi illam, dando illi primas partes in omnibus, &c. hi autem actus non possunt procedere simpliciter ab adorante sub conditione: nam dum est sub illa voluntate conditionata, non magis inclinatur ad dandum alteri primum locum, quam ad tecinendum sibi: sicut si dices patrem, Amo te, si pater meus es, si non es pater, non te amo. hic sane esset amor diminutus, quia ex hac voluntate prædictæ non poteris immutare moueri, ad beneficium illi, nisi haberetis alium amorem absolutum; ergo qui sine probabili ratione ad formidandum coleret sic Christum sub speciebus, non præstaret cultum simpliciter integrum, neque ex vi illius adorantis haberet debitum affectum erga contentum.

Y 2 tun

Solutio su-
perius argu-
mentum pri-
mum.
Argumento
secundo oca-
currit.

48

Pronuntiatio
tertium.

Caietan.

Ioh.

Helle.

Claud.Saint.

Act.

532 Appendix. Disp. XXXVII. Sect. IV.

tum sub speciebus , siquidem non se absolute
subiiceret illi contento , sed partim se illi post-
poneret,& partim anteponeret.

Dices, non est illicitum explicare conditioni-
nem, quam actus fert secum implicitam sed omni-
nis adoratio Eucharistiae fert secum implicitam
illam conditionem, ut supra dictum est; ergo pot-
erit aliquis eam ponere explicitam.

Eiusmodi. Respondeo negando maiorem in vniuersi-
tate: ratio autem discriminis est , quod condi-
tio illa implicita relinquit actuam simpliciter
absolutam, vt dixi, & per consequens non im-
pedit effectus extenos. nam licet filius aman-
do parentem habeat conditionem implicitam,
quod non amat, si sciret non esse suum pa-
rentem ; tamen re vera hic , & nunc amat illum
& praefat ei bona opera : at verò si amaret sub

illa conditione explicita , non posset ex vi illius
amoris praestare absolute bona opera , donec
haberer aliam voluntatem absolutam. Tenu-
tur ergo ad amandum , & honorandum illum,
non utcumque , sed absolute , nisi ad sit ratio
dubitandi ; & idem est de Episcopo ordinante
Sacerdotem , quem licet non ordinates , si sci-
ret non esse iam Diaconum , non tamen potest
licitè exprimere illam conditionem , ne redi-
dat ordinacionem conditionatam. Similiter
ergo in nostro casu non licet apponere ex-
plicitam illam conditionem , licet illa implicita,
& virtualiter insit adorationi Eucharistiae,

Et haec de Adoracione, ac de Incarnatione
divini Verbi dixisse sufficiat: quae
ad eiusdem Verbi gloriam
vtinam cedant.

F I N I S.

I N D E X

INDEX

Rerum , quæ in his de Incarnationis
Dominicæ Disputationibus
continentur.

*Prior numerus Disputationem indicat , secundus Sectionem ,
tertius numerum.*

A

Accidens.

CCIDENTIS proprium est
eile in alio. disp. 12. sect. 3.
num. 35

Actus, Actus Dei.

Actus diuinus redditur laudabilis ab obiecto, non tamen laudabilius ab hominiori.

d. 1. f. 5. n. 73

Actus Dei ut sit laudabilis & bonus moraliter exigit honestas , in obiecto quam possit Deus non eligere.

ibid.

Actus bonus etiam prout dignificatus per gratiam non habet tantam virtutem ad satisfacendum quantum habet ad merendum premium.

d. 5. f. 1. n. 17

Actus voluntatis prohibetur propter malitiam grauem quam obiectum habet contra rationem.

d. ead. f. 5. n. 118

Actus non potest habere maiorem malitiam quam reperiatur in obiecto.

ibid.

Actus bonus adeò inferior assignari non potest, quia si possibilis alias inferioris bonitatis.

d. 6. f. 2. n. 41

Actus non accipit valorem ex maiori gratia habituali.

ibid. n. 47

Actus non dignificari nisi à gratia praexistenti , non à subsequenti d. ead. fect. 3. n. 48

Actus bonus dignificatus quideam à tota gratia qua est in subiecto pro toto instanti reali, non tamen à gratia quia data est intuitu illiusmiser actus.

ibid. n. 52

Eadem actione diuinitatem , potest de possibili produci duplex terminus , nisi sit specialis repugnantia ex parte termini. d. 1. fect. 1. num. 1

Card. de Lugo de Incarnat.

Actuum supernaturalem triplex est genus
d. 10. f. 1. n. 11

Actus voluntaris quidam sunt naturales , quidam supernaturales.

Adam.

Adam caput physicum & mortale hominum factus est à Deo. disp. 7. f. 3. n. 17. paqtumque init Deus cum eo de transfundenda gratia ad posteros. ibid. lapsum deinde vidit. ibid.

Admiratio, Admiratio Christi.

Admiracionis affectus peculiarem habet difficultatem in Christo. d. 11. f. 4. n. 38. laborant Theologi in explicando hoc affectu admirationis.

ibid.

Admiratio duplex est.

ibid. n. 39. & 50

Admiracionis affectus quomodo poterit esse in Christo.

ibid. n. 44. & 45

Adopinus, Adoptio.

Adoptiuos filios Christus habuit. disp. 31. f. 1. num. 1

Adoptio differt à filiatione naturali. ibidem num. 2

Adoratio, Adorare.

Adorationis nomen minùs latè patet quam honoratio.

d. 33. f. 1. num. 1

Reuentaria & veneratio cum adoratione converuntur. ibid. num. 2. de cultu dubitatur. ibid.

Adoratio quid sit.

ibid. n. 4

Adoratio dividitur in internam & externam.

ibid. n. 1. in Latram , Duliam , & Hyperduliam.

ibid. in actualem & habitualem. ibid.

& in absolutam & respectuam.

ibid. n. 10

Adoratio consistit in actu , qui dicitur esse nota summisionis precedentis. d. ead. f. 1. n. 12

Adorandi voluntas potest haberi tribus modis.

ibid. n. 13

Adorandi affectus potest habere pro obiecto

Y y 3 adora

Index.

- adorationem externam corporis & internam.
ibid.n.19
- Adoratio interna non potest consummari per exercitium fidei, spei, & charitatis. ibid.n.20
- Adoratio differt à Charitate. ibid.n.25
- Adorationes non differunt specie pro diversitate tribulorum seu perfectionum quae in Deo considerantur. d.34.f.1.n.9
- Adoratio differt à sacrificio. ibid.n.14
Amor.
- Amoris proprium est ut vniat & coniungat secum re amata. d.1.f.2.n.10
- Amoris effectus est velle bonum rei amatae. d.2.f.1.n.6
- Amor vni voluntates non tamen strictissime. ibid.n.24
- Amor Dei ad omnia obiecta terminatus est entitatiu non appetitatu infinitus. d. ead. f.3. n.5. inter amorem & honorem dicimen est. d.16.f.1.n.8
- Angelus.*
- Angelus suz Naturæ reliktus non est tam alienus à suspicione vniuersitatis. d.1.f.1.n.8
- Angeli intellectus elevarunt ad actus supernaturales. d.20.f.1.n.11
- Anima.*
- Animæ iustorum in purgatorio à Dæmonibus non torquentur. d.6.f.6.n.70
- Animæ damnatorum spoliuntur omni iure ad honorem. ibid.
- Animæ separatae in statu beatitudinis, intellectus elevarunt ad actus supernaturales. d.10. f.1.n.1
- Animæ etiam in statu separationis suppositiæ non appellatur. d.12.f.3.n.40
- Animæ rationalis diuero modo subtiliter inta corpus vel extra. d.4.f.4.n.49
- Appetitus Christi.*
- Appetitus motus in Christo non fuere immoderati & vehementes, d.22.f.1.n.10
- Atritio.*
- Atritio extra Sacramentum non tollit de condigno rotaum culpe venialis. d.5.f.1.n.18
- Auxilium.*
- Omnia Auxilia gratiae data fuere hominibus post Adæ peccatum propter Christi mortem meritoriam. d.7.f.5.n.57
- B**
- Beati, Beatus.*
- B**eatū moraliter, non physicè necessitantur ad volendum quod Deo magis placet. d.1.f.1.n.14
- Bonitas.*
- Bonitas Deo placens duplex est, moralis & mixta. disp.1.f.1.n.12. quæ sit moralis, quæ mixta. ibid.
- Bonitas quæ communicatur alicui subiecto duplicitate potest considerari absolute & relativè. d.16.sect.3.n.63
- C**
- Charitas.*
- C**haritas actualis Christi fuerit infinita. An C hristus est compitus ex verbo & humanitate. in prælud.
- Christus non potuit satisfacere Deo ex rigore Iustitiae ira ut per suam satisfactionem obligaret Deum ex Iustitia ad dandam nobis gratiam vel gloriam. d.3.f.3.n.52
- Christus & Martyres solùm passi fuere iniuriam secundum afflictum occidentium, atque iij vetere suo iure cesserunt. d.ead.f.6.n.99. hæc opinio à quibusdam damnatur dicentibus Christum & Martyres nec cessisse nec cedere posuisse iure quod habebant ad viram & membra. ibid.n.100. verius assertur Christum & Martyres cedere lute suo posuisse de facto tamen non cessisse. ibid.n.102
- Christus potuit obligari ex iustitia ad opera & passionem, si Deus id à Christo exigenter. d. ead. f.9.n.132. hinc infertur Christum non satisfecisse ex rigore iustitiae in hoc sensu. ibid.
- Christus satisfecit de rigore iustitiae vindictive posita acceptatione Dei. disp.ead.f.10. n.143
- Christus satisfecit pro aliquibus peccatis factis contra ipsum Christum ut hominem. d.4.f.1.n.6
- Christus dominus de facto non potuit augere gratiam habitualem per propria merita. d.5.f.8.n.153
- Christus eandem maiestatem ac venerabilitatem habet quam Deus. d.6.f.1.n.17
- Christus satisfecit superabundante pro peccatis hominum, si quantitas pretij oblati attendatur, si modus solutionis adhuc indigit aliqua liberali acceptatione Dei. ibid. num.30
- Christus fuit finis cuius gratia vniuersum Deus condidit. d.7.f.1.n.7
- Christus est primum fundamentum nostræ redempcionis à primo peccato, & adeo firmum ut si iterum peccaro ceciderimus postlimus super illud fundamentum rutilius reparari. ibid.n.17
- Christus fuit primus prædestinarus, & exemplar prædestinationis aliorum. ibid. 1.o. quomodo hoc intelligendum. ibid.n.21
- Christus venit in remedium originalis & actualium peccatorum & pro virtusque passus & mortuus est. d.ead.f.5.n.50
- Christus si à Iudeis non fuisset occisus, aliundè passus fuisset. ibid.n.57
- ablati originali licet essent actualia, Christus non veniret ex vi præsentis decreti. ibid.n.61
- si essent actualia in omnibus naturæ individuis, non tamen originale, veniret Christus ex vi præsentis decreti. ibid. n.63. sed esti Deus homines in statu puræ naturæ creasset & videlicet homines sub peccatis actualibus opprimi adhuc ex vi præsentis Decreti ester venturus. ibid.n.64
- Christus præfusus fuit tempore passionis cum suo merito, & per hoc merita gratiam suis progenitoribus & virginis & fortis existentiam ipsius Virginis. d.8.f.7.n.83. Deinde B. Virgo & Pater præsidentur sciti Christi progenitores. ibid. in

Index.

- in Christo dñe sunt naturæ integræ diuina & humana. disp. 9. f. 1.n.10. nec per vniuersem consumpta fuere natura humana & diuina. ibid.
- an Christus sit Diuinitas an humanitas controuertitur inter Theologos. d.10. in app. num.16
- an possit dici Christum constare ex tribus naturis, anima, corpore & diuinitate. disp.13. fect.1.n.8
- Christus etiam vt homo fuit sanctus à primo instanti sue conceptionis. d. 16.fect.1.n.1
- Christus in concreto amatuer à Deo summo amore. d.ead.fect.1.n.5
- Christus habet gratiam habitualem. d.ead.f.1. n.9. hinc opinio non est de fide. d.& fct.1. cad. num.92
- Christus habuit gratie plenitudinem. d. ead. f.6.n.112
- Christus est caput Ecclesie. d.17.n.1
- Christus est caput Ecclesie, secundum humanitatem, non excludendo deitatem. d. ead. num.2
- est Caput nostrum, secundum corpora & animas. d.ead.n.3
- est Caput omnium hominum etiam infidelium. d.ead.n.4
- an sit Caput damnatorum & puerorum existentium in lymbo. d.ead.n.5
- Christus non est caput Dæmonum nisi impræpiet, Angelorum vero Beatorum propriæ est caput. d.ead.n.6
- Christus magis est Dominus & Princeps omnium creaturatum quam caput. disp. cad. num.8
- Christus non potest dici membrum Ecclesie sicut dicitur caput. d.ead.n.9
- nomen capitis proprium est Christi. d. ead. num.10
- an in Christo gratia capit, sit gratia habitualis, an vero vniuersis. d.ead.n.11
- Christus dominus non solum vt Deus sed etiam vt homo habuit cognitionem plurius obiectorum. d.18.n.1
- Christus etiam ante passionem vidit essentiam Dei. d.19.n.2
- Christus videt actu in verbo omnes res futuras, & quidquid positivum videt Deus videt scientia visionis. d.ead.f.1.n.5
- Christus nescire diem iudicij quomodo hoc intelligendum.
- Christus comprehendendo causas, que de facto existunt non idem cognovit infinitas substantias possibilium. d.ead.f.1. num.31
- an Christus videtur infinita individua substantiarum possibilium. disp.& fct. ead.n.39
- an Christus cognoscet omnes res possibiles ex perfectissima visione potentia Dei. d.& fct. ead.n.46
- Christus habet duas series cognitionum supernaturalium. d.20.f.1.n.15
- Christus cognoscit res naturales existentes per scientiam infusionis per se. d.ead.f.2.n.25
- Christus per scientiam infusionis potuit cognoscere mysterium Trinitatis. d. & f. ead.n.41. & an vno hypothatica effet medium sufficiens vt cognolceret. d.ead.f.3.n.43
- Christus in adulta ætate accepit per accidentem infusiones à Deo species rerum similes nostris. d.21.fct.1. n.6. haec species Christo Domino successivè fuere inditæ. disp. & fct. ead. numero 11
- Christus per quotidiam rerum experientiam proficiebat realiter in scientia acquisita. d. f. ead. n.14
- Christus non habuit de facto errorum, nec vilam ignorantiam non solum eam quæ vocatur præcauptionis, sed nec eam quæ vocatur priuationis. d.ead.f.3.n.21
- Christus fuit risibilis & nunquam risit. ibid. n.33
- Christus propriæ potest dici Deus humanni vel humanus si humanus sit adiectionum ab humanitate & non paticipium à verbo humano. d.23.f.1.n.16
- Christus non est plures vel duo simpliciter & absolutè in genere masculino. d.24.n.3. nec in genere neutro dicendum est quod Christus sit plura vel duo. ibid.n.6
- Christus non habuit præceptum mortis obligans sub peccato sed solum præceptum Dei. d.26.f.8.n.100
- Christus licet habuerit impotentiam moralem ad eligendum opus supererogationis minus perfectum habuit tamen potentiam physicam. d.ead.f.1.n.134
- Christus meruit per dilectionem Dei. d.17.f.1. num.1. duplex est via ad ponendam libertatem in dilectione Christi erga Deum. ibid. n.2.& 4
- Christus meruit per actus supernaturales virtutum moralium infusionarum. ibid.n.5
- Christus meruit de facto visionem beatam. d. ead.fct.1.n.10. non meruit continuationem sua beatitudinis. ibid. n.10. meruit refutacionem suam, exaltationem sui nominis. ibid.n.13. meruit & sceptrum & dominium in vniuersum orbem. ibid.
- Christus meruit nobis remissionem peccatorum & gratiam sanctificantem. d.ead.fct.3. num.2.4
- Christus non meruit Angelis nisi aliquas illustrationes. ibid.n.25. donum tamen perfeuentiarum quam boni Angeli accepterunt tribui potest Christo. ibid.n.27. poterunt & Angeli propter Christi merita habere aliquem gradum gratiae vltè illum quem in prima sanctificatione acceperunt. ibid., numero 30
- Christus an oret nunc pro nobis in celo. d.ead. f.4.n.61.62. & 63
- Christus est subiectus Patri. disp. 18.fct.t.1. non potest simpliciter dici minor Patre. ibid. num.4
- Christus non fuit de iure subditus, Regibus & Principibus temporalibus. disp.30. fct. t. num.1
- Christus an ex iure successionis habuerit ius temporaile in regnum Iudeorum. ibidem, num 2. assertur vix sententia. ibid.n.3. & 4
- Christus in quantum homo non est filius naturalis totius Trinitatis. d.31.fct.1.n.21 ab eterno fuit à Deo præfinitum quod Christus existiter. d.32.f.1.n.2

Y + Christus

Index.

- Christus ut homo potuit exercere actum dulie & cultum etiam circa alios homines & Angelos d.35.f.3.n.74
- Circumstantia.*
- Circumstantiae notabiliter aggrauantes etiam intrâ eamdem speciem debent explicari in confessione. d.5.f.5.n.97
- Circumstantiae non semper in confessione explicande. d.ead.f.6.n.103
- Circumstantiae incarnationis tres enarrantur. d.8.f.4.n.33
- Cognitio, Cognitio Christi.*
- in Cognitione duplex modus tendendi ad obiectum potest considerari. d.20.f.1.n.10
- Cognitio quidditativa, à non quidditativa in quo differat. d.ead.f.1.n.36
- Cognitio probabilis, an fuit in Christo. d.21.f.3.n.19
- Cognitionem obscuram non habuit Christus. ibid. n.30. impeditur radicaliter hæc cognitio per vniōnem ad verbum. ibid. & magis proximè per statum beatificum ibid. formaliter, & proximè per carentiam concusus. ibid.
- Cognitiones representantes malum mortis, doloris, & similiūm fuisse in Christo certum videtur. d.22.f.1.n.11
- Communicatio idiomatum.*
- Communicatio idiomatum quid sit. d.23
- Communicatio hac idiomatum de medio tollitur ab Hæreticis. d.ead.f.1.n.1
- Communicationem idiomatum dati, vera est & Catholica sententia, per quam verè, proprie, ac rigore dicitur Deus est homo & homo est Deus. ibid.n.2
- Communicatio hac fieri potest in concreto *Deus est homo, Deus patitur, homo est Deus, homo est mortalis non in abstracto divinitas est humanitas, Deitas patitur, humanitas est Deitas, humanitas est immortalis.* ibid.n.32. fieri potest in sensu specificatiuo non in reduplicatiuo. ibid.n.36
- Compositum.*
- Compositum illud est infinitum quod componitur in trinsec ex aliquo infinito. d.5.f.3.n.35
- Compositum ex natura diuina & humana non est propriè natura in ordine ad actus supernaturales. d.10.f.6.n.25
- Concilij Tridentini Can.32. exponunt, qui sic habet, si quis dixerit ipsum inflaticum bonis operibus que ab eo per Dei gratiam & Iesu Christi meritorum, cuius visum membrum est, fiunt, non verè mereri augmentum gratiae vitam eternam, & ipsius vita eterna, si tamen in gratia deficerit, consequitionem arque etiam gloriam augmentationem, Anathema sit. vbi Patres non dicunt nostriæ actibus nou mereti gratiam sed augmentum gratiae. d.6.f.1.n.60 eiusdem Concilij sess.6. cap.16. exponunt qui habet proponendam esse vitam eternam tanquam gratiam filii & tanquam mercedem promeritis ex quo colligitur vita eternam proponi ut mercedem pro meritis quando dentur merita. ibid.
- Concilij Tridentini sess.6.cap.7.expendit, vbi enumerans causas nostræ